PREFEITURA DE

BESOBRAL
LEI Nº 1999 DE 08 DE MAIO DE 2020.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR AO ORÇAMENTO FISCAL DO

MUNICÍPIO, CRÉDITO ESPECIAL NO
VALORDER$ 575.000,00, PARA O FIM QUE
INDICA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito
Municipal sanciona e promulgaesta Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir ao vigente
otçamento do Município, em favor de diversos órgãos, crédito especial no valor de R$

575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil teais), para atender a programação

prevista no Anexo Único desta Lei.

Parágrafo único. O crédito previsto no caput do artigo poderá ser
suplementado caso haja necessidade.

Art. 2º Os recursos orçamentários para o atendimento do disposto no
artigo anterior decorrerão das disponibilidades previstas no Art. 43, $ 1º, III da Lei

lederal nº 4.320, de 17 de março de 1964, através da anulação parcial das dotações

orçamentárias especificadas no Anexo Único desta Lei.

Art. 3º O ato que abrir o crédito indicará o detalhamento da despesa
em que serão alocadose cancelados os recursos.

Art, 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Ficam revogadas as disposições em contrário.

. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA

GOMESJUNIOR, em 08 de maio de 2020.

IVO FERREIRA GOMES

REFEITO MUNICIPA

x VISTO

Município de Sobral

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município - OAB/CF Nº 20.301

|
|

0
0
0
0
0
0
7
5

[E32P94
OUIDAOL)

O
P
"USACI]

S
N
S
O
P
SOSIMDSY

9P
O
p
U
n
y

t
Opun,|

E
D
U
Z
J
S
U
L
I
T

-
OO
N
O
O
0
F
I
T

|
M
O

|
I

o
p
r
u
m
u
z
a
j
a
ç
odiys

1
30d

o
v
i
a
t
n
u
o
S

-
00h00GIS

E
z
a
r
m
e
n

s
o
j
u
a
w
e
d
n
b
a

2
sodIAIaS

SOP
O
J
U
S
U
r
H
O
P
p
U
N
,
9
OLÍUMINUETN

-
9IÇZ

s
a
p
e
p
i
a
n
y
osolozq

P
E
S

Op
OtISaL)

LHS
OpÍTAOU]

9
O
J
U
S
L
D
A
e
O
U

-
7/()

e
m
e
I
d
o
I
g

T
E
D
O
z
e
n
q
u
i
y

o
zejeidsop

erouaasissy
-
zZOÇ

:
o
g
d
u
n
g
q
n
s

apnes
-
04

i
o
g
d
u
n

0
0
0
0
0
5
E

[EI2P24
OLIDAOS)

O
P
"UDA0OI

S
A
S
O
P
S
O
S
9
P

O
p
u
n
y
E
OPpUNJ

BOUSIoFsUzIT-
00'0000FIZ'T

M
U

|
|

o
p
r
u
r
i
n
a
j
d

odusa,7
1
0
d
o
v
i
m
e
n
T
o
s

-
0
0
F
0
0
6
L
Ç
:
E
z
a
m
e
N

s
o
j
u
s
t
s
d
m
b
a

a
sOSTAIAS

sOPp
OJUSWIEUODUN,]

O
O
r
Í
U
a
n
u
e
JA

-
O
S
T

I
P
e
p
i
a
n
y
ojalorg

aPNES
9P

OTIS9L)
LUIS

OBÍTAOUT
3
QUITULDATENO,|

-
7/()

E
U
I
v
I
S
O
I
T

vorSojoruopIda
vIDUETSTA-

cOç
JoeSunIqns

apnes
-
01

:
o
g
d
u
n
g

9
0
0
0
0
0

T
o
p
o
4
O
T
T
R
A
O
O

o
p
T
R
A
D
I
]
S
A
S
o
p
S
O
s
T
A
I
I
Y
a
p
o
p
u
n
,
T
e
o
p
u
n
,
|
E
D
U
D
I
D
I
S
U
E
I
T

-
0
0
'
0
0
0
0
'
F
L
Z
'
T
“
9
J
u
o

O
C

|
oprurinaaç]

o
d
u
s
7
10d

o
v
i
m
e
n
t
o
s

-
00P00GIS

i
E
Z
A
I
M
E
N

soqustuednby
2
SOSIAIS

SOP
O
J
U
S
U
I
B
U
O
D
U
N
A

3
OBSUSINIPIA

-
eSz7

A
P
p
e
p
i
a
n
y
ojalozg

9
p
n
e
ç
s
9
p
0
8
]
8
9
%
W
a
O
E
S
T
A
Q
U
T

a
O
I
T
O

-
T
i
o
e
u
e
I
g
o
d

oonngdera,1
3
o
o
n
M
e
m
o
I
o
u
o
d
n
s

-
coç

:
o
g
d
u
n
g
a
n
s

apnes
-0]

:0gSUR
A

A
C
O
V
S
A
C
T
V
Y
d
I
D
I
N
D
H
O
Q
N
N
A
-
O
'
L
O
:
E
u
E
I
a
a
m
r
Õ
I
O
a
p
e
p
r
u
n

(Sa)

sojeA
s
a
g
ã
e
m
u
y

020%
H
C
O
L
I
V
A
H
O

80
J
O

6667
N
I
T
V
C
O
D
I
N
N
O
X
A
N
V

I
V
T
O
S

d
d

v
i
n
l
i
t
a
d
d
i
a
d
d

o
0
v
0
o
0
T
S

[9Pp2,
OUZ24OL)

O
P
“USAOIG

S
A
S
O
P
SOSINIMY

AP
O
p
u
m
,
E
OPUN,]

BOUZaJsurIT
-
0
0
0
0
0
0
F
L
T
T
M
U
O

|
SEISTUTEQEI

1
S
I
V
Í
M
I
N
S
I
Y
3
S
9
0
Z
I
A
P
U
]

-
00F+6061Ç

:
E
Z
O
I
M
E
N

s
o
q
u
a
u
r
e
d
n
b
a

2
SOSTAIIS

S
O
P
O
J
U
G
I
E
L
O
T
I
N
,
]
2
O
L
S
U
S
I
N
T
E
J
A

-
9
T
Ç
T
O
P
E
P
I
A
N
Y
O
j
l
o
g

I
P
E
S

9P
OEISIL)

UIO
P
Í
T
A
O
U
|

9
Q
U
I
U
N
D
I
[
E
I
O
S

-
77)

S
E
U
I
C
I
D
O
A

T
e
p
o
r
e
n
q
u
i
y
a
s
e
j
e
n
d
s
o
g
e
o
u
a
s
i
s
s
y

=
Z
O
Ç
“
o
g
d
u
n
s
q
n
ç

apnes
-01

:ogdundg

00'000'S€

TEXSP9,|
OUIDAOL)

O
P
“TIAOT]

S
N
S
O
P
S
O
S
T
I
Y

ap
O
p
u
n
y
E
Opun,]

B
O
U
S
D
I
s
u
L
z
]
“
O
0
0
0
0
0
P
I
Z
L
M
O

SEJSTUTEGEIT
S
O
G
Í
M
I
N
S
S
Y

2
sa0SEzTUApU]

-
O0P606IS

:
e
Z
I
I
M
I
E
N

s
o
u
s
u
r
e
d
m
b
;

à
S
O
S
A
I
I
S
S
O
p
O
J
U
T
E
L
O
U
N
,
|

3
O
T
S
U
M
N
I
B
W

-
/
0
E
T

:
S
P
E
P
I
A
N
Y
O
o
]

9PRES
9P

OE)S9L)
TIS

OLÍTAOUT
2
C
H
U
S
U
N
D
[
E
I
O
,

-
7/()

E
U
I
P
I
S
O
I
A

vatdojoruaprl=
eDUrIiA

-soç
Jordumiqus

apnes

-0
:
0
g
ô
u
m
y

00'000/0T
[
E
2
p
o
y
OUIDAOL)

O
P
"UMAOIZ

S
N
S
OP

SOSINIIY
OP

O
p
u
n
H

E
OpUN,|

F
D
U
S
J
S
U
L
I
T

-
O
M
O
N
0
N
P
L
Z
'
|
M
U
O

SEISTUJEQUIT
S
I
O
S
M
I
n
S
Y

9
S2O5EZIU9PU]

-
N0F60GIÇ

:
E
Z
I
I
M
E
N

s
o
j
u
a
u
r
e
d
m
b
y

à
SOdLATS

SOp
O
j
u
s
i
r
u
o
n
u
n
y

>
O
r
S
U
a
n
T
e
n

-
887z

SPepIAany
o
y
o

P
E
S

9P
OZIS9L)

L
S
OPÍTAOU]

2
U
S
L
I
D
A
J
e
o
,
|

-
7/()

!EUreIdOL]

conngdeza
7

3
OMmEIFOI]

a
H
o
d
n
g

-
coç

:
o
g
d
u
n
g
a
n
s

|
opreg

“01
:0g5un

A
Q
N
V
S
A
A
T
V
A
I
D
I
N
A
H
O
C
N
N
H
O
'
L
O
:
e
P
I
U
a
U
r
e
Ã
ã
O
a
p
e
p
r
a
n

|

(su)
soTeA

S
I
e
I
D
O
d
S
SONP917)

00*000'SZ5

 9Pepnug

ep
m
o
l

a
d

v
a
n
i
i
a
d
i
d
a

0
0
0
0
0
'
S
£
S

º
P
e
p
r
u
m
e
p
[
r
o